www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

224 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 23 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLIII

~
vmüiiia

#E

ld:089B78E72E2DF021
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁRZJ3A BRANCA- PI
CNPJ: 41.S22.103/0001--07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773--000 - V ÁlW!.A BRANCA- PI
EMAIL: pm. varzeabranca@gmail.com

ADITIVO DE VALOR CONTRATUAL NR ím/2022

CONTRATO ORIGINAL NR 012/2021

SEGUNDO Termo de Aditivo ao Contrato nR 012/2022,

celebrado entre o munidpio de Várzea Branca - PI e a
empresa M ROCHA DE SANTANA- ME, na forma abaixo:

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Praça Santa Teresinha s/n-Centro-Várzea Branca-PI, inscrito no CNPJ sob o nº41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES

LANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipa l, inscrito no CPF n2 394.293.773-53, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a): M ROCHA DE SANTANA- ME, inscrita no CNPJ sob o N2. 14.406.398/0001-75, com

sede a Rua Ângelo Acelino nº 574- Centro - na cidade de São Raimundo Nonato - estado do Piauí,

neste ato representado por seu proprietário o senhor Mariano Rocha de Santana, inscrito no CPF sob

o nR 373.383.583-20, doravante simplesmente denominada CONTRATADA, tendo em vista a

homologação do Pregão Presencial N2. 003/2021.

DO OBJETIVO: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade acrescentar ao Contrato Original, a

importância de R$ 26.982,00 (vinte e seis mil e novecentos e oitenta e dois reais), referente o

adicional de 25%, na forma do§ 1º, do Artigo 65, da Lei 8.666/93 e Clausula Quarta do Contrato.

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Original, no que

não conflitar com o presente Termo de Aditivo.

fl
VIRZUIIWl'.A

Várzea Branca - PI, 16 de maio de 2022.

=~11:;t1;· . -... ..

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

PREFEITO MUNICIPAL

ld:0047D814FCF lEF 13
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁR.ZEA. BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001--07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO-CEP: 64.773--000 - VÁRZEABRANCA- Pl
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO NR 045/2022
Processo Admlnlstratlvo nR 043/2022

Pregão Eletrônico nR 020/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA - PI, com sede administrativa na Praça Santa
Terezinha s/n-Centro-Várzea Branca- PI, inscrito no CNPJ n2 41.522.103/0001-07. // CONTRATADO:
NARA CONCEIÇÃO LOPES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.886.613/0002-75,
estabelecida a Rod. BR 020 - nR 5 - Bairro Primavera - São Raimundo Nonato - Piauí. // DO OBJETO:
Fornecimento parcelado de combustíveis, lubrificantes e glp, destinados a atender a demanda da
prefeitura municipal e suas secretarias. // VALOR DO CONTRATO: R$ 315.891,50 (Trezentos e quinze
mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). //VIGENCIA: 31 de dezembro de 2022. //
FONTE DE RECURSOS: FMAS, FMS, FUS, COFINANCIAMENTO ESTADUAL, PAB, ISS, ICMS, FPM E
RECURSOS PROPRIOS, // FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002. // SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato
Alves Paes Land im CPF 394.293.773-53 e Nara Conceição Lopes dos Santos CPF n2 006.563.273-75.

Várzea Branca - PI, 22 de agosto de 2022.

~ª"'&:e ~woii 4!M ql¾ J.i,M
Raimundo Nonato Alves Paes Landlm

PREFEITO MUNICIPAL

ld:0CC5495046CBEDE7
~,,,o ;,o,.'°'<., ESTADO DO PIAU(

. -
--PR_E_F_E_IT_U_R_A_M_U_N_1_c_1P_A_L_D_E_s_Ã_O_M_IG_U_E_L_D_A_BA_I_X_A_G_R_A_N_D_E ___ _ CNPJ: 0 1.612.623/0001 -88

EXTRATO DE CONTRAT O

CARTA CONVITE Nº 007/2022. CONTRATO Nº 007.18.08/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISOU, DA LEI Nº 8.666/93. DECRETO Nº

9.412,DE 18DEJUNHODE2Ql8.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS SANITIZAÇÃO E

DETETIZAÇÃO PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PIAUÍ

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, inscrito no

CNPJ sob nº Ol.612.623/0001-88. CONTRATADA: D)ALMA ALVES DE MOURA

JUNIOR & ClA LTDA (CNPJ! 23.944.244/0001-57). Valor total: R$ $ 141.825,00 (cento e

quarenta e wn mil, oitocentos e vinte e cinco reais). SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE

SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE (CNPJ sob nº 0l.612.623/0001-88), por intermédio

da Secretaria municipal de Saúde, Sr. Nelson Teixeira Sousa e a empresa DJALMA ALVES

DE MOURA JUNIOR & CIA LTDA (CNPJ: 23.944.244/0001-57), neste ato representado

pelo Sr, DjalmaAlvcs de Moura Junior, (CPF: 010.611.343-77)

VIGENCIA: A partir de sua assinatura até 31 /12/2022

PLANO INTERNO ou AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL:

04.122.0077.2009.0000;10.122.0078.2044.0000;10.361.007!J.2034;12.361.0078.2034.0000

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, CMOV, FME, FMS, CUSTEIO

NATUREZA DE DESPESA: 339039

FONTE DE RECURSOS: 500, 600

DATA DE ASSINATURA IJ0 CONTRATO: 16/08/2022.

Publique-se.

<k,,~- . .-Dw.1~~
a Conceiçã~ Mef'~

efe1 te São Miguel da Baixa Grande -PI

ld :089B78E72E2DEDFA
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 0 1.61 2.623/0001 -88

EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2021. PREGÃO

PRESENCIA L Nº 003/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e seguintes,

DA LEI Nº 8.666/93 e posteriores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,

POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PERMENENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS

DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI. CONTRATANTE:

Município de São Miguel da Baixa Grande (CNPJ nº Ol.612.623/0001-88), por intermédio da

Prefeita Municipal. CONTRATADA: C DE CARVALHO COMERCIAL L TDA (CNPJ Nº

28.492.207/0001-40). Objeto do Aditivo: Prorrogação do Prazo. Contratual. Data de

Assinatura: 16/08/2022. Período ContratL1al: Até 18 de agosto de 2023. DATA ADITIVO:

16/08/2022.

São Miguel da Baixa Grande, 16 de agosto de 2022.

~ - k ~u~ r,~ ~ .
U~AR[A DA CONCEIÇÃO'M ENDES TEIXEIRA

PREFEITA DE S1\0 MCGUEL DA BAIXA GRANDE-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org